EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 31 de octubre de 2021

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negoeiacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA/FOGADIM
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones Por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avaliios e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA
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48,332,427.34

19,862.46
42,022.60
53.402.73

T

259,447,715.13

96,633,305.27
230,794.73
0.00
13,739,830.08
0.00
236,817.67
0.00

110,840,747.75

49,542,934,59
15,958.44

0.00

66,841.27
1,814,108.64
542.413,650.52

593,851,493.46

16,142.420.75

16,142,420.75

0.00
3,255,866.42
38,629.56
0.00

3,294,495.98

0.00
380,275.79
12,491.372.11
0.00

12,871,647.90

148,606,967.38

577,709,072.71

(9,577.,151.92)

716,738,888.17

224,932,821.42

164,258,351.69

551,461.729.28

(387,203,377.59)

10,295,007.92

2,750,270.34

7,544,737.58

491,806,066.75

(379.658.640.01)

112,147,426.74
0.00

112.147,426.74

Guatemala, 04 de noviembre de 2021
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