EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Del 01 de enero al 31 de octubre de 2021

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		259,447,715.13	
Intereses	248,332,427.34	Į,	
Comisiones	3,319,862.46		
Negociación de Titulos-Valores	7,542,022.60		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	253,402.73		
GASTOS FINANCIEROS	Service Service Countries	110,840,747.75	
Intereses	96,633,305.27		
Comisiones	230,794.73	1	
Beneficios Adicionales	0.00		
Negociación de Títulos-Valores	13,739,830.08		
Cuota de Formación FOPA/FOGADIM	0.00	1	
Productos no Cobrados	236,817.67		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	0.00		
MARGEN POR INVERSIONES		1	148,606,967.38
PRODUCTOS POR SERVICIOS		593,851,493.46	
Comisiones Por Servicios Diversos	49,542,934.59		
Arrendamientos	13,958.44		
Almacenaje	0.00		
Avalúos e Inspecciones	66,841.27		
Manejo de Cuenta	1,814,108.64		
Otros	542,413,650.52		
GASTOS POR SERVICIOS		16,142,420.75	
Comisiones por Servicios	16,142,420.75		
MARGEN POR SERVICIOS			577,709,072.71
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS	1	3,294,495.98	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00	(80 - 10)	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	3,255,866.42		
Productos por Inversiones en Acciones	38,629,56		
Productos por Promoción de Empresas	0.00		
GASTOS		12,871,647.90	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00	50 0	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	380,275.79		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	12,491,372.11		
Gastos por Promoción de Empresas	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(9,577,151.92)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			716,738,888.17
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			224,932,821.42
MARGEN OPERACIONAL NETO			491,806,066.75
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	1	(387,203,377.59)	
Productos Extraordinarios	164,258,351.69	a u x a	
Gastos Extraordinarios	551,461,729.28		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		7,544,737.58	
Productos de Ejercicios Anteriores	10,295,007.92		
Gastos de Ejercicios Anteriores	2,750,270.34		(379,658,640.01
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			112,147,426.7
Impuesto sobre la Renta			0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			112,147,420.74

Guatemala, 04 de noviembre de 2021

CONTAIOR FRANCISCO CONTAIOR FRANCISCO CONTAIOR FRANCISCO CONTAIOR CONTAIOR

LIC LUIS PELIPE GONZALEZ REYES UATEMAL AUDITOR INTERNO

PRESIDENTE A

LIC GUSTAVO ADOLFÓ DEMAGOR MILIAN PRESIDENTE LIC. SVEN RESENHOEFT GREENBERG GERENTE GENERAL GERENTE OF GENERAL A